

GAMARA MUNICIPAL DE QUADRA

CNPJ n° 01.612.149/0001-94

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O município de Quadra-SP, por meio da Câmara Municipal de Quadra, Estado de São Paulo, em conformidade com o art. 75, §3º, da Lei Federal 14.133/21, torna pública a pretensão de realizar a contratação de empresa para instalação de sistema de energia solar.

Justificativa: A instalação de um sistema de energia solar na Câmara Municipal de Quadra atende ao interesse público ao promover sustentabilidade ambiental, reduzir custos operacionais e incentivar o uso de fontes renováveis. Esse investimento proporciona economia significativa, que pode ser redirecionada para áreas prioritárias, além de demonstrar responsabilidade fiscal e compromisso com a modernização da infraestrutura pública. A medida reforça a posição da Câmara como exemplo de gestão eficiente e inovadora, beneficiando diretamente a comunidade.

Valor Global Estimado: R\$20.353,29 (Vinte mil trezentos e cinquenta e três reais e vinte e nove centavos).

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.

As propostas serão recebidas e-mail <u>secretaria@cmquadra.sp.gov.br</u> ou entregues mediante protocolo da Secretaria da Câmara Municipal de Quadra, até o dia 16/08/2024, até às 09:00.

As propostas deverão conter:

- 1. Nome/Razão Social;
- 2. CPF/CNPJ;
- 3. Endereço;
- 4. Telefone/E-mail;
- 5. Especificação do objeto/serviço prestado bem como seus preços unitários;
- 6. Valor Global.

Termo de referência estará disponível no site oficial da Câmara Municipal de Quadra https://www.cmquadra.sp.gov.br/.



CARA MUNICIPAL DE QUADRA

CNPJ n° 01.612.149/0001-94

Quadra, 13 de agosto de 2024.

Matheus Teles Fermino

Agente de Contratação